Nombre Fecha

ESTRUCTURA

Los verbos en —ar

A la escuela. Complete con el presente de los verbos.

1. Los alumnos el bus escolar a la escuela. (tomar)

2. Uds. el bus escolar también? (tomar)

3. Nosotros a la escuela a las ocho menos cuarto. (llegar)

4. ;A quéhora Uds.? (llegar)

5. Yo el espariol. (estudiar)

6. ;(Tw el espafiol también? (estudiar)

7. ¢Cuantos cursos (ta)? (tomar)

8. Yo cinco cursos. (tomar)

9. Entu clase, jquiénes notas muy altas, muy buenas? (sacar]
10. ;Y quién notas malas? (sacar)

bailar

“mirar

escuchar

tomar

B Una frase original. Escriba una frase con cada uno de los siguientes verbos.
1
2
3
4
5

tocar

Los verbos ir, dar y estar

Preguntas personales. Conteste.

1. ;Donde estas ahora?

2. ;Adonde vas después de las clases?

3. ¢Vas con tus amigos?

4. ;Como van Uds.?
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